

Müfide Ferid Tek
biyografisi. lutfen bk
TÜRK KÜLTÜRÜNÜ ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ

A
ESİN.E
MÜF
1971

TÜRK KÜLTÜRÜ

29. 4. (1892 — 24.III.1971)
MÜFİDE FERİD TEK

Dr. Emel Esin

Sayı 103

Yıl IX

Mayıs 1971

MÜFİDE FERİD TEK

29. 4. (1892 — 24.III.1971)

Müfide Ferid Tek'in babası, Kerbelâ Mutasarrıfı Kemahlı Mazhar Paşanın oğlu Şevket Bey idi. Annesi, Plevne şehidlerinden Zâim-zâde İsmâil Beyin kızı Feride Hanım idi. Müfide Ferid Tek'in babası Şevket Bey, hamiyeti ve fazileti ile tanınmış, fakat Meşrûtiyet taraftarı olmak ile, saray muhitlerinde iyi görülmiyen ve taşrada bırakılan bir genç zâbit idi. 1892 yılında, babası Kastamonuda iken, Müfide Hanım doğdu. Şevket Bey bilâhère Trablus Garb Kumandanı Receb Paşanın seryâveri bulunduğu için, Müfide Hanım Trablus Garbda büyüdü. Şevket Bey bu devirde İttihâd ve Terakki fırkasının Trablus Garb subesini kurmuştu. Fransadaki hemfikir ve dostlarından Ahmed Rıza Beyi velî tayin ederek, Müfide Hanımı Versailles Lisesinde tahsile yolladı. Meşrûtiyet taraftarı oldukları için II. Abd-ül-Hamid'in Trablus Garba nefyettirdiği genç zâbitlerden Ahmed Ferid Bey ile Müfide Hanım, 1907 yılında, Mısırdaki evlendiler. Meşrûtiyetten sonra, Ferid Bey İstanbul'a dönüp, Kütahya mebusu olunca, Müfide Hanım, kendisini Türk siyâsî hayatının merkezinde buldu. Ferid Beyin neşrettiği *İfham* gazetesine yazı yazmağa başladı. Türk Milliyetçi hareketlerine iştirak etti. Türk Ocağı üyesi oldu. *Aydemir* ve *Pervâneler* adlı iki milliyetçi roman yazdı. Türkiye 1914-18 harbinde mağlûplar tarafında olduğu için, ecnebi orduları İstanbulu işgal etmişti. Diğer Milliyetçiler ile birlikte Müfide Hanım da memleketinin ecnebi işgalinden kur-

tulması için çalışıyor, siyâsî makaleler yazıyordu. İzmirin düşman tarafından işgal edildiği gün, İstanbul câmilerine mâtem işareti olarak siyah bayraklar asılıp, halk Allâh'dan meded dilemek için duâ ederken, Müfide Hanım, diğer Milliyetçiler ile, Sultan Ahmed meydanında, halka hitâb ederek, vatan müdâfâasına çağırıyordu. Mustafa Kemal Paşa Ankara Hükümetini teşkil edince, ilk Mâliye Vekili, Müfide Hanımın zevci Ferid Bey olmuştu. Ecnebi müstevliler Müfide Hanımı da tevkif etmek isteyince, Ankara'ya kaçtı. Ankara'da, İstiklâl Harbi esnâsında, *Hâkimiyet-i Millîye* Gazetesine yazdığı makalelerle, Türk ordusunu teşci edenler arasında yer aldı. Antebe Gazî îakabı verilmesini, bir makalesi ile, Türkiye Büyük Millet Meclisine Müfide Hanım teklif etti. Zevci Hariciye hizmetine girince yirmi yıl, Müfide Hanım, sefîrelik vazifesi gördü. Claude Farrère'in *Loti* adlı kitabında anlatıldığı gibi, ölüm döşeginde olan Pierre Loti'ye Türkiye Büyük Milletinin selâmını Müfide Hanım götürmüştü. Paris'te, Londra'da, Varşova'da, Tokyo'da, zevci sefir iken, Müfide Hanımın şahsiyeti de Türkiye lehine tesir icrâ ediyordu. Müfide Hanım, zevci Londrada elçi iken, Pariste Ecole des Sciences Politiques den mezûn oldu (1928). Türkiye Soroptimist Klübünün kurucusudur. 24 Mart 1971, saat 22,45'de Modadaki evin Allâhın rahmetine erdi.

Dr. Emel Esin

Dr.Emel Esin KÜTÜPHANESİ	
Demirb. no:	0002
Tasnif no:	A ESİN.E MÜF 1971

